[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2020

      г. Новоалтайск

№ 117
	Об индексации стоимости услуг
по погребению в городе Новоалтайске на 2020 год

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Новоалтайск п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществить индексацию стоимости услуг по погребению в городе Новоалтайске на 2020 год, исходя из индекса роста потребительских цен
за 2019 год, опубликованного на официальном сайте Федеральной службы государственной статистики (Росстата), в размере 3,0 процента.

2. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в размере 7 043 рубля 59 копеек согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

4. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, по погребению умерших,
не имеющих родственников в размере 7 034 рубля 86 копеек согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и на официальном сайте города Новоалтайска.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации города С.И. Лисовского.

Глава города

       С.Н. Еремеев
Приложение 1

к постановлению

Администрации  города

от 31.01.2020 № 117
Гарантированный перечень услуг по погребению

	 №
п/п
	Наименование услуг

	1.
	Оформление документов

	2.
	Предоставление стандартного гроба, обитого тканью х/б

	3.
	Прочие предметы, необходимые для погребения (подушка, покров)

	4.
	Доставка гроба по адресу (1 час)

	5.
	Предоставление автокатафалка для перевозки  умершего на кладбище

(2 часа)

	6.
	Вынос гроба с телом умершего и доставка к месту захоронения

	7.
	Погребение

	8.
	Могила в общем ряду

	9.
	Крест с надписью и жетоном

Заместитель главы

Администрации города

  Т.Ф. Михайлова
Приложение 2
к постановлению

Администрации города

от 31.01.2020 № 117
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	 №
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги в 2020 году с учетом индексации, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов
	бесплатно

	2.
	Предоставление стандартного гроба, обитого тканью х/б
	1 991,11

	3.
	Прочие предметы, необходимые для погребения (подушка, покров)
	99,01

	4.
	Доставка гроба по адресу (1 час)
	684,97

	5.
	Предоставление автокатафалка для перевозки умершего на кладбище (2 часа)
	1 341,44

	6.
	Вынос гроба с телом умершего и доставка к месту захоронения
	770,43

	7.
	Погребение
	371,65

	8.
	Могила в общем ряду
	1 306,18

	9.
	Крест с надписью и жетоном
	478,80

	Итого:
	7 043,59

Заместитель главы

Администрации города

  Т.Ф. Михайлова
Приложение 3
к постановлению

Администрации  города

от 31.01.2020 № 117
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению, по погребению умерших, не имеющих родственников
	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги в 2020 году с учетом индексации, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов
	бесплатно

	2.
	Предоставление стандартного гроба, обитого тканью х/б
	1 288,55

	3.
	Прочие предметы, необходимые для погребения (подушка, покров)
	237,36

	4.
	Доставка гроба по адресу (1 час)
	675,49

	5.
	Предоставление автокатафалка для перевозки умершего на кладбище (2 часа)
	1 349,60

	6.
	Вынос гроба с телом умершего и доставка к месту захоронения
	876,22

	7.
	Погребение
	876,22

	8.
	Могила в общем ряду
	1 303,49

	9.
	Крест с надписью и жетоном
	427,93

	Итого:
	7 034,86

Заместитель главы

Администрации города

  Т.Ф. Михайлова